
PORTARIA Nº 568/2012

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, 
ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas 
respectivas lotações do Ministério Público do Estado do Piauí, os candidatos constantes no 
Anexo  Único  da  presente  portaria,  habilitados  em  concurso  público,  todos  do  Quadro 
Permanente de Pessoal do Ministério Público do Estado do Piauí.

2.  A posse  ocorrerá  no  prazo  de  até  30  (trinta)  dias,  contados  da 
publicação deste ato no Diário de Justiça do Estado do Piauí.

ANEXO I

I - CARGO: ANALISTA MINISTERIAL, ÁREA ADMINISTRATIVA, NÍVEL SUPERIOR, 
CLASSE "A", PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10011342 GABRIEL  PORTUGAL  MARTINS 
FERREIRA GOMES

TERESINA/PI

II  –  CARGO:  ANALISTA  MINISTERIAL,  ÁREA  CONTROLE  INTERNO,  NÍVEL 
SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10015243 SIDNEY FEITOSA DA SILVA TERESINA/PI

III  -  CARGO:  ANALISTA  MINISTERIAL,  ÁREA  ENGENHARIA  CIVIL,  NÍVEL 
SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10018244 CAROL CHAVES MESQUITA TERESINA/PI

IV-  CARGO:  ANALISTA  MINISTERIAL,  ÁREA  PROCESSUAL,  NÍVEL  SUPERIOR, 
CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10004690 ALESSANDRO RUFINO DE CARVALHO TERESINA/PI

1* 10009120 FELIPE PAES LANDIM NEIVA TERESINA/PI



2 10016898 MARCOS BARBOSA CARVALHO TERESINA/PI

3 10002895 MARCUS PATRICIO SOARES MONTEIRO TERESINA/PI

4 10011506 EDUARDO FERREIRA LOPES TERESINA/PI

5 10013047 FRANCISCO JORGE LEAL FILHO TERESINA/PI

6 10003627 MOEMA ROCHA PIRES DE OLIVEIRA TERESINA/PI

7 10003627 BRENO BORGES BRASIL TERESINA/PI
*Vaga reservada ao candidato com deficiência

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE DE 
LOTAÇÃO

1 10000164 GEORGE FREITAS GREGORIO DA SILVA PICOS/PI

V-  CARGO:  ANALISTA MINISTERIAL,  ÁREA SAÚDE,  ESPECIALIDADE  SERVIÇO 
SOCIAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE DE 
LOTAÇÃO

1 10001133 RAQUEL ALVES RIBEIRO TERESINA/PI

VI-  CARGO:  ANALISTA MINISTERIAL,  ÁREA ARQUITETURA,  NÍVEL SUPERIOR, 
CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10016439 DANIELLE AREA LEÃO DANTAS TERESINA/PI

VII- CARGO: ANALISTA MINISTERIAL, ÁREA DOCUMENTAÇÃO, NÍVEL SUPERIOR, 
CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10016706 DANIEL RIBEIRO MARQUES TERESINA/PI

VIII- CARGO: ANALISTA MINISTERIAL, ÁREA INFORMÁTICA, NÍVEL SUPERIOR, 
CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10015038 PABLO TEOFILO DURANS TERESINA/PI

1* 10010558 IGO CARVALHO DOS SANTOS TERESINA/PI
*Vaga reservada ao candidato com deficiência

IX-  CARGO:  ANALISTA  MINISTERIAL,  ÁREA  ORÇAMENTO,  NÍVEL  SUPERIOR, 



CLASSE “A”, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10003678 CLERISTON DE CASTRO RAMOS TERESINA/PI

X – CARGO: TÉCNICO MINISTERIAL, ÁREA ADMINISTRATIVA, NÍVEL MÉDIO, 
CLASSE A, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10006207 PAULO RODRIGUES MARQUES REIS 
AMARAL

TERESINA/PI

1* 10005973 ELAINE TORRES CASTELO BRANCO 
BURITY

TERESINA/PI

2 10013479 HELI DAMASCENO MOURA FÉ TERESINA/PI

3 10008778 RICARDO ALVES MENDES DE MOURA TERESINA/PI

4 10003268 JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO TERESINA/PI

5 10017591 PATRICIA LUZ MARTINS TERESINA/PI

6 10005066 JOAO MARCEL EVARISTO GUERRA TERESINA/PI

7 10012445 JOSÉ LUSTOSA DE SOUSA FILHO TERESINA/PI

8 10001391 JESSICA NOBRE RIEDEL TERESINA/PI

9 10007361 EDERSON PEREIRA CORDEIRO TERESINA/PI

10 10012720 CLEYTON SOARES DA COSTA E SILVA TERESINA/PI

3* 10003596 SUYANNE  SAMYA  SILVA  LAGES 
CASTELO BRANCO

TERESINA/PI

11 10009484 CHARLAN SILVA DA CRUZ TERESINA/PI
*Vaga reservada ao candidato com deficiência

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10002844 MELZAC AMARO DA SILVA PARNAÍBA/PI

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10014611 JOSÉ MARTINS DE SOUSA JUNIOR PICOS/PI

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO



1 10005195 ARISTOCRATES CARVALHO DOS 
SANTOS

FLORIANO/PI

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10007582 PAULO ANDRE MARQUES VIEIRA CAMPO MAIOR/PI

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10010989 THIAGO NOGUEIRA DE SOUSA 
MARTINS ALMEIDA

CORRENTE/PI

XI  –  CARGO:  TÉCNICO  MINISTERIAL,  ÁREA  INFORMÁTICA,  NÍVEL  MÉDIO, 
CLASSE A, PADRÃO 1

CLASS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CIDADE  DE 
LOTAÇÃO

1 10001484 TARLEY LIBANIO BARBOSA LOPES TERESINA/PI

1* 10009145 SILVESTRE BEZERRA DA COSTA FILHO TERESINA/PI
*Vaga reservada ao candidato com deficiência

Teresina, 09 de maio de 2012.

Zélia Saraiva Lima
Procuradora-Geral de Justiça


